
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 화장장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 106,155,372 104,495,431 1,659,941

국 69,156,432 68,777,775 378,657

기 17,024 17,024 0

도 7,488,060 7,269,337 218,723

시 29,493,856 28,431,295 1,062,561

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 82,147,649 81,008,345 1,139,304

국 57,244,077 56,906,320 337,757

기 17,024 17,024 0

도 5,006,002 4,793,679 212,323

시 19,880,546 19,291,322 589,224

화장장 운영 436,486 230,486 206,000

화장장 관리 436,486 230,486 206,000

401 시설비및부대비 246,000 40,000 206,000

01 시설비 246,000 40,000 206,000

○화장장 부지매입비 187,000 0 187,000

○화장장시설 현대화사업 기본계획 수립 용역

19,000 0 19,000

187,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

노인복지 증진 68,020,008 67,353,259 666,749

국 56,522,175 56,204,800 317,375

기 17,024 17,024 0

도 2,330,716 2,225,904 104,812

시 9,150,093 8,905,531 244,562

(국)노인돌봄종합서비스 단가 보조 749,125 829,125 △80,000

국 524,418 580,418 △56,000

도 67,401 74,601 △7,200

시 157,306 174,106 △16,800

307 민간이전 749,125 829,125 △80,000

국 524,418 580,418 △56,000

도 67,401 74,601 △7,200

시 157,306 174,106 △16,800

05 민간위탁금 749,125 829,125 △80,000

○노인돌봄 종합서비스 지원

749,125 829,125 △80,000경정 749,125,000원

국 524,418 580,418 △56,000

도 67,401 74,601 △7,200

시 157,306 174,106 △16,800

(국)노인일자리 및 사회활동지원 확대 5,983,590 5,236,841 746,749

국 2,991,795 2,618,420 373,375

도 897,539 785,527 112,012

시 2,094,256 1,832,894 261,362

101 인건비 682,962 557,298 125,664

국 341,481 278,649 62,832

도 102,445 83,595 18,850

시 239,036 195,054 43,982

04 기간제근로자등보수 682,962 557,298 125,664
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인사회활동지원(공익활동참여자 인건비)

660,264 534,600 125,664경정 660,264,000원

국 330,132 267,300 62,832

도 99,040 80,190 18,850

시 231,092 187,110 43,982

307 민간이전 5,269,828 4,648,743 621,085

국 2,634,914 2,324,371 310,543

도 790,474 697,312 93,162

시 1,844,440 1,627,060 217,380

05 민간위탁금 5,269,828 4,648,743 621,085

○노인일자리 및 사회활동지원사업(2개소)

5,269,828 4,648,743 621,085경정 5,269,828,000원

국 2,634,914 2,324,371 310,543

도 790,474 697,312 93,162

시 1,844,440 1,627,060 217,380

경로당 운영사업 4,993,427 4,790,445 202,982

국 191,130 191,130 0

도 642,664 551,944 90,720

시 4,159,633 4,047,371 112,262

(도)경로당 행복도우미 지원사업 202,982 0 202,982

도 90,720 0 90,720

시 112,262 0 112,262

307 민간이전 202,982 0 202,982

도 90,720 0 90,720

시 112,262 0 112,262

11 사회복지사업보조 202,982 0 202,982

○경로당 행복도우미 지원사업

202,982 0 202,982202,982,000원 * 1식

도 90,720 0 90,720

시 112,262 0 112,262

사회복지시설 지원 8,697,728 8,634,155 63,573

국 530,772 510,390 20,382

도 2,032,622 2,015,831 16,791

시 6,134,334 6,107,934 26,400

(도)노인복지시설운영지원 6,651,256 6,618,256 33,000

도 1,938,809 1,932,209 6,600

시 4,712,447 4,686,047 26,400

301 일반보상금 6,651,256 6,618,256 33,000

도 1,938,809 1,932,209 6,600

시 4,712,447 4,686,047 26,400

01 사회보장적수혜금 6,651,256 6,618,256 33,000

○노인복지시설 종사자수당(430명)

565,680 532,680 33,000경정 47,140,000원 * 12월

도 113,136 106,536 6,600

시 452,544 426,144 26,400

(국)노인복지시설 공기청정기 설치지원 30,573 0 30,573

국 20,382 0 20,382

도 10,191 0 10,191
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 30,573 0 30,573

국 20,382 0 20,382

도 10,191 0 10,191

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,573 0 30,573

○노인복지시설 공기청정기 설치지원(17개소)

30,573 0 30,57330,573,000원 * 1식

국 20,382 0 20,382

도 10,191 0 10,191

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 23,405,586 23,343,353 62,233

국 11,912,355 11,871,455 40,900

도 2,482,058 2,475,658 6,400

시 9,011,173 8,996,240 14,933

장애인 복지증진 23,405,586 23,343,353 62,233

국 11,912,355 11,871,455 40,900

도 2,482,058 2,475,658 6,400

시 9,011,173 8,996,240 14,933

(국)장애인연금급여지급 4,310,890 4,232,319 78,571

국 3,017,623 2,962,623 55,000

도 387,980 380,909 7,071

시 905,287 888,787 16,500

301 일반보상금 4,310,890 4,232,319 78,571

국 3,017,623 2,962,623 55,000

도 387,980 380,909 7,071

시 905,287 888,787 16,500

01 사회보장적수혜금 4,310,890 4,232,319 78,571

○중증장애인 기초장애연금 지원(1,420명)

4,310,890 4,232,319 78,571경정 4,310,890,000원

국 3,017,623 2,962,623 55,000

도 387,980 380,909 7,071

시 905,287 888,787 16,500

(국)장애수당(기초) 지급 426,885 448,313 △21,428

국 298,819 313,819 △15,000

도 38,420 40,348 △1,928

시 89,646 94,146 △4,500

301 일반보상금 426,885 448,313 △21,428

국 298,819 313,819 △15,000

도 38,420 40,348 △1,928

시 89,646 94,146 △4,500

01 사회보장적수혜금 426,885 448,313 △21,428

○장애수당(기초) 426,885 448,313 △21,428경정 426,885,000원

국 298,819 313,819 △15,000

도 38,420 40,348 △1,928

시 89,646 94,146 △4,500

(도)특수학교저소득장애인간접학비지원 15,250 11,560 3,690

도 4,575 3,468 1,107

시 10,675 8,092 2,583

301 일반보상금 15,250 11,560 3,690
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,575 3,468 1,107

시 10,675 8,092 2,583

01 사회보장적수혜금 15,250 11,560 3,690

○특수학교 저소득장애인 간접학비 지원(36명)

15,250 11,560 3,690경정 15,250,000원

도 4,575 3,468 1,107

시 10,675 8,092 2,583

(도)장애인거주시설이용자인권교육 4,000 4,100 △100

도 1,200 1,230 △30

시 2,800 2,870 △70

307 민간이전 4,000 4,100 △100

도 1,200 1,230 △30

시 2,800 2,870 △70

11 사회복지사업보조 4,000 4,100 △100

○장애인거주시설 이용자 인권 교육

4,000 4,100 △100경정 500,000원 * 8개소

도 1,200 1,230 △30

시 2,800 2,870 △70

(국)장애인거주시설 공기청정기렌탈지원 1,500 0 1,500

국 900 0 900

도 180 0 180

시 420 0 420

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 900 0 900

도 180 0 180

시 420 0 420

11 사회복지사업보조 1,500 0 1,500

○장애인거주시설 공기청정기렌탈지원

1,500 0 1,500500,000원 * 3개소

국 900 0 900

도 180 0 180

시 420 0 420

재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장) 469,480 11,076 458,404

보전지출 469,480 11,076 458,404

보전지출 469,480 11,076 458,404

802 반환금기타 469,480 11,076 458,404

01 국고보조금반환금 338,701 5,712 332,989

○2018년 332,989 0 332,989

― 기초연금 지급 24,781 0 24,781

― 장애인연금 273,395 0 273,395

― 장애수당(기초) 806 0 806

― 장애수당(차상위등) 1,233 0 1,233

― 발달재활서비스바우처지원

30,930 0 30,930

24,780,400원 * 1식

273,394,320원 * 1식

805,830원 * 1식

1,233,000원 * 1식

30,930,000원 * 1식
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 발달재활서비스바우처지원(이자)

863 0 863

― 공공후견활동비지원 280 0 280

― 공공후견활동비지원(이자) 1 0 1

― 여성장애인출산비용지원 700 0 700

862,920원 * 1식

279,800원 * 1식

630원 * 1식

700,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,779 5,364 125,415

○2017년 56 0 56

― 여성장애인어울림센터 종사자수당

56 0 56

○2018년 125,359 0 125,359

― 기초연금 지급 551 0 551

― 할매할배의날 지원 30 0 30

― 독거노인공동거주의집 사업

420 0 420

― 경로당기능보강사업 16,867 0 16,867

― 장애인가족지원센터운영 1 0 1

― 장애인가족지원센터운영(이자)

4 0 4

― 지체장애인편의시설센터운영(이자)

4 0 4

― 교통사고상담센터운영 및 이동지원사업

2,657 0 2,657

― 장애인연금 31,254 0 31,254

― 장애수당(기초) 108 0 108

― 장애수당(차상위등) 159 0 159

― 장애인활동보조지원(도자체)사업

7 0 7

― 장애인활동보조지원(도자체)사업(이자)

135 0 135

― 발달재활서비스바우처지원

3,977 0 3,977

― 발달재활서비스바우처지원(이자)

111 0 111

― 공공후견활동비지원 22 0 22

― 공공후견활동비지원(이자) 1 0 1

― 여성장애인출산비용지원 90 0 90

― 노인복지시설 종사자수당

15,194 0 15,194

― 장기요양기관 등급외자 급여비용지원

50,563 0 50,563

― 장애인직업재활시설 운영

2,856 0 2,856

― 장애인직업재활시설 운영(이자)

12 0 12

― 여성장애인어울림센터 종사자수당

336 0 336

56,000원 * 1식

550,470원 * 1식

30,000원 * 1식

420,000원 * 1식

16,866,890원 * 1식

250원 * 1식

3,790원 * 1식

3,250원 * 1식

2,656,560원 * 1식

31,253,630원 * 1식

107,990원 * 1식

158,100원 * 1식

7,000원 * 1식

134,290원 * 1식

3,977,000원 * 1식

110,950원 * 1식

21,360원 * 1식

40원 * 1식

90,000원 * 1식

15,193,500원 * 1식

50,562,040원 * 1식

2,855,090원 * 1식

11,430원 * 1식

336,000원 * 1식
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